CONCE 2O DELIBERANTE USHUAIA
Wic3SA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNTOS INGRESADOS

1
|
%f”( X”IUA ULl LULAHS ‘42 /bo
|
|

Republica Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

NMumero: 1@@ 3 Fojas:__
Provincia de Tierra del Fuego, Expe. N°
Antéartida e Islas del Atlantico Sur. Girado:
e

eoibido:

NotaNe 14 §f+~ ' /2024
Letra Mun U.

Ushuaia, )2 NCT, 2024

SRA. PRESIDENTA DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a dicho cuerpo,
de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N.° 1877, a efectos de remitir adjunto
copia autenticada de las Ordenanzas Municipales N.° § 391 "

———— ’ con
sus respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, placeme saludarla m entame

SRA. VICEINTENDENTA DE

LA CIUDAD DE USHUAIA

Dra. Gabriela MUNIZ SICCARDI
) / D.

r

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



RiGENAL

Provincia de Tierra del Fuego a‘ciudad de Ushuaia”

Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Repuiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 07 0CT. 2024
VISTO el expediente E-9713-2024 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesion ordinaria de fecha
25/09/2024, a través de la cual se ratificé el Decreto Municipal N° 279/2024, por el cual se
aprueba -ad referéndum del Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia- el Acta Acuerdo
registrada bajo el N° 19677 celebrada entre la Municipalidad de Ushuaia y la sefiora Esther
Gliselda Cettu vinculado a la parcela 3, y parte de la parcela 2 del mismo Macizo y Seccidn
propiedad de la Municipalidad de Ushuaia, con diversas obligaciones reciprocas.

Que el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se ha expedido a través
del Dictamen SL.yT.N° 2§ {1~ /2024,

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza MunicipalN° 6§ 3 9 1 |, """ sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesion ordinaria de‘fecha 25/09/2024, a
través de la cual se ratificé el Decreto Municipal N° 279/2024, por el cual se aprueba -ad
referéndum del Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia- el Acta Acuerdo registrada
bajo el N° 19677, celebrada entre la Municipalidad de Ushuaia y la sefiora Esther Gliselda
Cettd vinculado a la parcela 3, y parte de la parcela 2 del mismo Macizo y Seccién propiedad
de la Municipalidad de Ushuaia, con diversas obligaciones reciprocas. Ello, por los motivos
expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 17 4 122024.- )
o N
. / //,,
1/ o
L/gefe%o avid FERREYRA ~ :
SECRETARIO
Sec Hapitat y Ord, Termiorial Lis?‘\-aw

Munigipalidad gs Ushugia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



“2024, Afio del 140.° Aniversario de la fundacion de la ciudad de Ushuaia”

COPIAFIEL DEL ORIGINAL

U 1832008

cond
.

Concejo Deliberante
de [z Ciudad de Ushuaia

EL CONCEJO DELIBERANTEN.
DE LA CIVUDAD DE USHUAIA
 SANCIONA CON FUERZA DF
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- RATIFICAR el Decreto Municipal N.° 279/2024, que corre adjunto a la
presente como Anexo I, mediante el cual se aprueba -ad referéndum del Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia- el Acta Acuerdo registrada bajo el N.° 19677,
celebrada entre la Municipalidad de Ushuaia y la sefiora Esther Gliselda Cettd,
vinculado a la parcela identificada catastralmente como Seccién J, Macizo 193,
Parcela 3, y parte de la Parcela 2 del mismo Macizo y Seccién, propiedad de la
Municipalidad de Ushuaia, con diversas obligaciones reciprocas.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Mumcupal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPALN. 6 391,

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 25/09/2024.-

co
g /
/ /
| /
Vo
\2 / i ; |
\ / |
\ / j
\ " /
. !
u Lt
ADOE. dbrohich-ME STro™— -
DLCILI arta Legisbative \
anceju l’h iberrante U hua|

i %

I

Y. 4 B

d R Td %—'. /
2 RRONG .
2

Kp 2onap! 2\.3’)(3!(\-151
~ y ,:>r3" 13 4
AR ATI T TANT tdi‘ma

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sar, son  y serdn Argentinas



Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

ANEXO L

&
X
'“FTI
i

@)
=

Provincia de Tiarra del Fi uego
Antirtida ¢ Islas de] Atlantico Sur
—Repiblica Argenting=
Municipalided de Ushuaia

-\
USHUAIA, ‘:\1 9 FED. 2024

Ay

VISTA la Nota electrdnica N - 1046/2024,"dé| registro de esta municipalidad, v:

CONSIDERANDO: \ '

Que mediante la misma se tramita el Acta Acﬁerdo, suscripta el dia diez {10) de
enero de 2024, entre Ia Municipalidad de Ushuaia, representada por el Sr. Jefe de Gabinete,
Sebastian IRIARTE, D.N.I. N° 30.280.527, a cargo de la Secretaria de Habitat y
Ordenamiento Territorial, Yy la Sra. Esther Gliselda CETTU, D.N.I. N° 11.911.701, a los fines
de regularizar la parcela identificada catastralmente como Seccidn J, Macizo 193, Parcela 3,
y parte de la Parcela 2 del mismo Macizo y Seccion, con una superficie de CUATRO MIL
CIENTO CUARENTA METROS CUADRADOS (4140 m?).

Que corre adjunto y forma parte del presente, copia autenticada del

Acta Acuerdo, la cual se encuentra registrada bajo el N° ,
correspondiendo su aprobacién.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente, en virtud de lo
dispuesto por el Articulo 152, incisos 1) y 38) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Aprobar el Acta Acuerdo registrada bajo el N° 19577 .colebrada el
dia diez (10) de enero de 2024, entre la Municipalidad de Ushuaia, re;resentada por el Sr.
Jefe de Gabinete, Sebastisn IRIARTE, D.N.. N° 30.280.527, a cargo de la Secretaria de
Habitat y Ordenamiento Tenitorial, y la Sra. Esther Gliselda CETTU, D.N.I. N° 11.811.701,
Cuya copia autenticada se adjunta y forma parte del presente. Ello, por los motivos
expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar. r\

) 2789 = —
DECRETO MUNICIPAL N° /2024/ y
C

B T L p——
- JEFE DEBARINETE
BRI (e o (16 b el
1

| -
g N

, /
/ )
. ¢ "

i

“Las Islas Malvinas, Georgias' y Sandwich de! Sur, son y seran '.f\rgentinas"

!
2

>
1

Y S A N iR
‘ ;‘_~\;.)oglq,ye:fo\mc:1“'lenestr/u\ y 4

Y PN T A .
{/Begrelafio iy fceintchd
encejo Deliberante Ushypin
=

Las Islas Mabvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son  y serdn Argentinas

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

6391,7



2024, Afio del 140.° Aniversario de la Jundacion de la ciudad de Ushuaia”

(A FIEL DEL ORIGINAL

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

TEE Y Tue

Provincis de Tiema dol Fuogo

Antistida e Islas dol Atkntico Sur
=Repdblica Argentina=

Municipalidad de Ushuaia

ACTA ACUERDO

En la ciudad de Ushuaia, a los 10 dias del mes de enero de 2024, entre |a
unicipalidad de Ushuaia, represeritada en este acto por el Sr. Jefe de Gabinete, Sebastian
IRIARTE, D.NI. N° 30.28C 527, a cargo de la Secretaria de Hébitat y Ordenamiento
Tenitorial, con domicilio en Anuro Coronado N© 486, en adelante LA MUNICIPALIDAD por
un lado, y por el otro |a Sra. Esther Gliselda CETTU, D.N.I. N° 11.911.701, domiciliada en
calle Rayadito 2523, en adelaniz “LA VECINA", convienen en celebrar, “ad-referéndum” de|
Sr. Intendente, ef presente Acig, de acuerdo a las siguientes Clausulas;-

PRIMERA: LA VECINA reconoce que ocupa la parcela identificada catastraimente como
Seccién J, Macizo 183, Parcela 3, Y parte de la parcela 2 del mismo Macizo y Seccién,
propiedad de |a Municipalidad de Ushuaia, con una superficie aproximada de Cuatro Mil
Cuatrocientos Noventa y Seis Metros Cuadrados, tal como se ilustra en el croquis adjunto.a

la presente como Anexo .
SEGUNDA: A los fines de regularizar la situacion planteada en la Clausula Primera, LA
VECINA y LA MUNICIPALIDAD acuerdan delimitar el sector conforme. se indica en e}
croquis que forms parte del presente como Anexo Il, con una superficie aproximada de
Cuatro Mil Ciento Cuarenta Metros Cuadrados, con destino a vivienda.

TERCERA: A [os fines de otorgar operatividad a lo acordado por la presente, LA VECINA se
compromete aj desame, retirc y/o cormimiento de cercos, construcciones y todo tipo de
objetos existentes Que resulten Je su propiedad, ¥ que se encuentren ubicados por fuera de
los limites establecidos en e! .se sinr acordado segln la cldusula SEGUNDA, dentro de jos
Diez (10) dizs corridos con?acfos.a Partir de la firma del presente. En caso de incumplimiento
LA MUNICIPALIDAD procedemz = retiro de Ias existencias y entrega de los materiales

remanentes a LA VECINA a 2+ _sivs Coste v cargo de este ltimo

CUARTA: LA MUNICIPALIDA rezlizara la modificacion de mensura del sector y adjudicara

el predio resultante de la misz, ad-referéndum de Ia aprobacion de la mensura, con una

Superficie aproximada de Cuatic Mil Ciento Cuarenta Metros Cuadrados (4140m2)/e n
y

destino vivienda, bajo Izs pre.:cripciones establecidas en la Carta Organica Municipal y las
1 ...
Po i
// ; - { .
P -\ / Sebastiaf IR <.
yd // / Jefe derGapiere
/’ :/_/”"' i MU”/"E!BGﬁC?Bd de Ushyg
A L
< “Las islas Malvinas, Georgl. . ¥ Sandwich del Sur, son y\serdn Argentinas® e

LrRtaNE Do ia ey,

S Prettberame U'-I‘ltl-ai.j

. ‘ 4 ) v' | \_i &/«’k ,-,.
4}){)&,)/ ronlzc:ﬁ'l\t\/lﬂe,s‘r_o 7
S :

Y1ceintahdg
4.

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandhwich del Sur, son 'y serdn Argentinas




s 02

DPiA i1 DL BRGINAL

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Uskuaia

ANEXO I, -r-smemmeie .
ORDENANZA MUNICIPAL N.°

6391,

-

COPIA FIEL DEL ORIGINAL

BRLAR TS

)

I ACTA REGIST - A
i

1

w0
P
8}
m
1L
d
o
I PN
: (s
Ten

? Ushuaia, . )
h T ———— N
Abow. Ui CRISTOpae S
Subsﬂrer.’rh de Asuntog { . { . :'

Provincia de Tiema det Fuego Munigip,,
polidag

Antértida e Isias del Alinlico Syr  uIC.%
=~Repibilca Argenting=

Municipalidad de Ushuaia -—s—\—-_:il“_lﬁ____wf
\2///

ONdenanzas Municipales N° 5398 ylo 5055, segin corresponda.
QUNTA: El valor de venta del predio ser4 el resultante de la aplicacion de Io dispuesto en el
Articulo 6° de la Ordenanza Municipal N° 5055,
SEXTA: La parcela no podra ser sometida al régimen de Conjunto Inmobiliaric (Art. 2073 y
ss CC y C), debiendo estas restricciones incorporarse en el Decreto de Adjudicacion, Queda

de Ush,, A
=

prohibida la enajenacién total o parcial del predio, tal lo establecido en el Art. 82° inc. 4) dela
Constitucidn Provincial y la Ordenanza Municipal N° 5055, sus moedificatorias Y normativa

concordante. -
SEPTIMA: LA VECINA deberd garantizar el acceso Y control de! personal perteneciente a
LA MUNICIPALIDAD con e objeto de verificar el cumplimiento de las obligaciones que
asuma por la presente, como asi también, a suministrar todos los datos e informacion guele

sea requerida.
OCTAVA: Las divergencias que se produzcan como consecuencia de la presente Acta
serén sometidas a la jurisdiccion y competencia de los Tribunales Ordinarios de la Provincia
de Tiera del Fuego, con asiento en Iz Ciudad de Ushuaia, renunciando expresamente a

cualquier otro fuero o jurisdiccicn.
NOVENA: A los efectos del presente, las partes constituyen domicilio en los ut-supra

indicados, donde serén validas todas las notificaciones que deban cursarse.
—————————En prueba de conformidad, previa lectura y ratificacién de las partes se
firman TRES (3) ejemplares de un mismo tenory a un solo efecto.

e S . Sebastian IRIAR
e / Jefe dja
A MinopsIcss &
Ve S - R
d s / / /
£ — TN - :

- r-
|

\ f 2 s{rl.'.//’ / or il ‘:
e fré d}'{kk’élﬁﬁtﬂrécnu/nas‘
Elara Aep\Wn v

k':”r.m";x.u '!Pﬁﬁﬁﬂhﬁa"l’)nhunip

Yite

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son Y serdn Argentinas



Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

wE
.y s U
Sear . Tl 1Da1 L

la fundacién de la ciudad de Ushuaia”

P

i
!

I

1a

:1
i

1]

ANEXO I
ORDENANZA MUNICIPAL N.°

A
O

BAJOELN__: 2O

Ushusie, . - _
i Abne. Lisl CRISTOFANT - - T

Svbsecrarana de Asuntos 18-

Ocupacion actual
4496m2
aprox.

JUBICACION

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARIA DE HABITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANG AMBIENT; AL Y ORDENAMIENTO TERRIT( ‘ORIAL
Proyecio: Direccién:
I Tema: BARRANCAS DEL PIPO o il
] SECCION J MACIZO 193 OCUPACION ACTUAL vz Focrar
Arg. M.8.805na NOVIEMBRE2023 /
Plano: ANEXQ| ") CaorE = /
. . SEe
/
C Sebastiap, IRIAF
T - JeledE Gapinss -
4,Muﬂ12;shuda6 dets.:
R .. / R / :
- - ‘I - I .\\.
\ \\ \
. P \ P \
PIAFIEL DEL ORIGINAL ™~ sy 11 U
L | )| < \
C@M MA [ ﬂ.u.thﬂ ng“ RE@&\MA&.« f | d

WU AP
~)}4%QWQMnestro
" Secrelaria-boriaig va

~necejo Deliborante Ushy @ia

-

$0nce] s Dty g

Las IJla.:.Ma/Vina.r, Georgias y Sandsich del Sur, son y serin Argentinas



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

